
г. Волгоград. Развитие муниципальной информационной … ГУ ¹7’08 25 
 

 
ВОЛГОГРАДСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА 

РЕШЕНИЕ 

О муниципальной целевой программе 
«Развитие муниципальной информационной системы 

Волгограда» на 2007–2009 годы 

В целях повышения эффективно-
сти функционирования экономики 
Волгограда, органов местного само-
управления Волгограда, реализации 
конституционных свобод и прав гра-
ждан на получение информации и ус-
луг за счет внедрения и массового 
распространения информационных и 
коммуникационных технологий и во 
исполнение постановлений Прави-
тельства Российской Федерации от 
28 января 2002 г. ¹65 «О федераль-
ной целевой программе «Электрон-
ная Россия (2002–2010 годы)», от 12 
февраля 2003 г. ¹98 «Об обеспече-
нии доступа к информации о дея-
тельности Правительства Российской 
Федерации и федеральных органов 
исполнительной власти», Закона Вол-
гоградской области от 28 января 
2003 г. ¹782-ОД «О порядке предос-
тавления информации органами го-
сударственной власти Волгоградской 
области», руководствуясь статьей 24 
Устава города-героя Волгограда, 
Волгоградская городская Дума  

РЕШИЛА:  
1. Утвердить муниципальную це-

левую программу «Развитие муни-
ципальной информационной систе-
мы Волгограда» на 2007–2009 годы 
(далее – Программа). (Прилагается).  

2. Поручить администрации Вол-
гограда:  

2.1. Осуществлять финансирова-
ние Программы и мероприятий по 
ее реализации в пределах средств, 
предусматриваемых на эти цели в 
бюджете Волгограда.  

2.2. Опубликовать настоящее ре-
шение в газете «Волгоградская газе-
та».  

3. Настоящее решение вступает в 
силу со дня его официального опуб-
ликования.  

4. Контроль за исполнением на-
стоящего решения возложить на 
В. А. Древаля – первого заместителя 
председателя Волгоградской город-
ской Думы.  

И. о. главы Волгограда 
Р. Т. Херианов  

Муниципальная целевая программа 
«Развитие муниципальной информационной системы 

Волгограда» на 2007–2009 годы 

Паспорт муниципальной целевой программы 
«Развитие муниципальной информационной системы Волгограда» 

на 2007–2009 годы 
 

Наименование Про-
граммы 

Развитие муниципальной информационной систе-
мы Волгограда на 2007–2009 годы (далее – Про-
грамма) 

Основания для разра-
ботки Программы 

постановление Правительства Российской Феде-
рации от 28 января 2002 г. ¹65 «О федеральной 
целевой программе «Электронная Россия (2002–
2010 годы)»; 
постановление Правительства Российской Феде-

 
 

РАЗВИТИЕ МУНИЦИПАЛЬНОЙ 
ИНФОРМАЦИОННОЙ  

СИСТЕМЫ 
 
 

г. Волгоград 
 
 

над ответом размышлял це-
лый коллектив сотрудников 
посольства Дании в РФ. 

– Может быть, датчан сча-
стливо минуют все мировые за-
ключения? Нет, и нынешний 
финансовый кризис – тому 
лишнее подтверждение. Время 
от времени случаются в Дании 
демонстрации, даже столкнове-
ния. Да и жители здесь встре-
чаются как богатые, так и бед-
ные. Правда, высокая ставка 
подоходного налога сильно 
сглаживает эти различия. 
Датчане доверяют друг 

другу до тех пор, пока не дока-
зано обратное. Далеко не все 
отношения скрепляются пись-
менными контрактами. Как ни 
странно, доверие можно изме-
рить по шкале ВВП. Датчанам 
не приходится быть настороже 
друг перед другом, что высво-
бождает ресурсы. 
Доверяя различным орга-

нам публичной власти, в том 
числе судам и полиции, мы по-
лагаем, что они осуществляют 
свои полномочия корректно. 
Если же мы чем-то недоволь-
ны и можем доказать, что 
правда на нашей стороне, ни-
что не мешает нам пожало-
ваться и рассчитывать на то, 
что к жалобе нашей отнесутся 
серьезно. Власть ответственна 
перед обществом, а если нет, 
то к нашим услугам пресса. 
Коррупцию датчане воспри-
нимают с негодованием, счи-
тая, что она нарушает принцип 
солидарности. 
В центр отношений постав-

лен гражданин. Не гражданин 
служит бюрократии, а государ-
ственная власть обслуживает 
граждан, работает на благо ин-
дивида. В любом индивидуа-
лизме коренится опасность эго-
изма, но преобладающая рели-
гия – протестантизм в его лю-
теранском варианте – выдвига-
ет на первое место солидар-
ность. Высокий уровень нало-
гообложения, в целом не вызы-
вающий возражений, позволяет 
гражданам рассчитывать на то, 
что в обмен от государства они 
получат высокий уровень и ка-
чество услуг. Многие русские, 
прожившие в Дании не один 
год, с иронией величают страну 
«заповедником коммунизма». 
Мы воспринимаем этот эпитет 
как комплимент. 
Отсутствие природных ре-

сурсов сделало нас прагмати-

Copyright ОАО «ЦКБ «БИБКОМ» & ООО «Aгентство Kнига-Cервис»

Перейти на страницу с полной версией»

Перейти на страницу с полной версией»

Перейти на страницу с полной версией»

Перейти на страницу с полной версией»

http://rucont.ru/efd/174459
http://rucont.ru/efd/174459
http://rucont.ru/efd/174459
http://rucont.ru/efd/174459

